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 Folkdansringen      
 Dalarna Distrikt av Svenska Folkdansringen

Folkdansringen Dalarna

Verksamhetsberättelse för 2025

Folkdansringen Dalarna har haft ett nytt spännande år. Nya styrelseledamöter har gett ny inspiration 
till gagn för styrelsens arbete. Det har blivit många spännande diskussioner och flera idéer om hur 
distriktet och dess styrelse kan gå vidare med verksamheten.

Styrelsen
Distriktsstämman genomfördes den 8 mars med Hörkens Bygdedansare som praktisk arrangör. Av 
distriktets 10 föreningar var 8 föreningar representerade med 21 representanter 
Distriktsmötet/höstmötet hade Avesta folkdansgille som praktisk arrangör och var den 25 oktober. 
7 föreningar närvarade med 20 representanter. Efter möter arrangerade Avesta Folkdansgille ett 
samkväm som lockade cirka 50 deltagare.
Med två nya ledamöter i distriktsstyrelsen samlades styrelsen för en ”lära känna-upptakt” som 
första aktivitet. Under året har 5 styrelsemöten genomförts, både digitala och fysiska. En 
kombinerad planerings- och styrelsemöte genomfördes i september.
Stora Tuna Folkdansgilles aktivitet på Dansens dag stöttades av distriktet.
Vid årets upptaktsträff för distriktets alla medlemmar hade Leksands folkdanslag som praktiskt 
ansvarig. Det var cirka 25 deltagare som hörsammat inbjudan och som fick en trevlig dag med ett 
mycket varierat innehåll.
Med anledning av att ISOF upptagit Polskan som dans och musik på den svenska listan för 
immateriellt kulturarv så ansökte styrelsen med stöd av Bengt Wittgren om att få Folkdansringen 
Dalarna/polskmärkesuppdansningen ackrediterade som NGO. Beslut väntas från UNESCO 
sommaren 2026.
Under året har distriktets förråd drabbats av inbrott och försök till inbrott. Därför har förrådet 
flyttats till en lokal i Forum, Kvarnsveden.

Barn och Ungdom
DalaBUSarna har träffats vid två tillfällen i samband med Dansens Dag.
På Riksorganisationens stipendiatutbildning har Han Ljungberg, Stora Tuna Folkdansgille, deltagit 
på distriktets bekostnad.

Dans
Ledarutbildningen i samarbete med Svenska Folkdansringens danssektion och med stöd av 
Studieförbundet Bilda hade ett kurstillfälle 5 – 6 april med 27 deltagare från hela landet. Båda 
kurstillfällena (november 2024 och april 2025) har fått ett mycket gott betyg av deltagarna.
Hörkens Bygdedansare hade två prova-på-träningar med polskor i distriktets regi i Saxdalen
Distriktet stöttade också Stora Tuna Folkdansgilles arrangemang vid dansens Dag.
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Dräkt
Under året har två kurshelger i skinnsömnad genomförs, den 1 – 2 februari och den 8 – 9 november. 
Karin Skogh Ateljé Lammet och Ovansjö folkdanslag har varit kursledare båda gångerna. Genom 
annonsering i sociala medier spreds information om kursen bra och vårens kurs var fulltecknad.

Polskmärkesuppdansningen
Årets polskmärkesuppdansning var förlagd till Orsa Hembygdsgård i gott samarbete med Orsa
hembygdsförening kring månadsskiftet Juli-Augusti. Vi hade stort deltagande både vad det gällde
kurser, själva uppdansningen och danskvällarna.
Kurserna som hölls under torsdagen var en ”Bronskurs” som förberedelse för att dansa upp för
bronsmärke samt en ”Bygdedanskurs” där nästa års diplomdanser instruerades.
Antalet par som dansade upp under fredag-lördag var 120 par vara 30 bronsdansare vilket var
glädjande högt.
Danskvällarna torsdag till lördag var välbesökta. För musiken stod uppdansningens egna, populära
spelmän varvat med andra uppskattade, tillresande och lokala spelgrupper och spelmanslag.

Projekt Polskan – ett levande kulturarv
1. Distriktet har erhållit projektbidrag med 200 000 kronor. Projekttiden är 25 06 01 till 26 12 

31. Syftet är att 1) delta och presentera polska stora festivaler och arrangemang kring folk- 
och världsmusik i Norden, 2) genomföra kurser med upptecknade och traditionella polskor 
på ett tiotal platser i huvudsak i Sverige, 3) strategiskt arbeta för att polskan i Norden 
(Norge, Finland, Sverige och Danmark) hamnar på UNESCOS lista över immateriella 
världsarv. Under sommaren besöktes Kaustinens folkmusikfestival för information, både 
praktiskt och verbalt om det svenska immateriella kulturarvet med inriktning på 
Bodapolskan. Under hösten har mycket arbete lagts på att sprida information om projektets 
möjligheter och vad som krävs för att få stöd. En träff har också varit med Region Dalarna 
med anledning av distriktets arbete med ”Polska – ett levande kulturarv” och att Regionen 
lagt ner ”Rådslaget immateriellt kulturarv”.

Dalaringen
Distriktets tidning Dalaringen har utkommit med fyra nummer under år 2025. Innehållet har varit 
både framåt och bakåtblickande med kommande aktiviteter och reportage från något som hänt i 
distrikt och föreningar

Ekonomi
Resultatmässigt har verksamheten gett ett positivt resultat på 29.415 kr (mot budgeterat positivt
resultat på 6.000 kr), se bifogad resultatrapport och balansrapport.
Kommentarer till resultatet:
- Låga kostnader för Dalaringen
- Sparsamt nyttjande av bidragsansökningar från medlemsföreningarna till olika arrangemang
och resor enligt det vi kallat ”Befrämja gemenskap och utbyte av tankar och idéer”
- På grund av bland annat inbrott i tidigare lagerlokal har inte en korrekt avstämning av
varulagret (konto 1410) och vårt lager med Polskmärken (konto 1416) kunnat göras. En
ordentlig inventering och avstämning kommer därför att genomföras under 2026.
- För Riksantikvarieämbetes-projektet ”Polskan – ett levande kulturarv” där vi erhållit 200.000
kr har vi under 2025 förbrukat ca: 19.000 kr, varför vi har 181.000 kr kvar till insatser under
2026.
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Svenska Folkdansringen
Folkdansringens riksstämma var den 20 – 21 september med Kent Rabb och Roland Berg som 
distriktets representanter. I samband med riksstämman erbjöds ett antal webbinarier i ämnen med 
anknytning till riksorganisationens verksamhet.
Roland deltog i webinarium om festivalen ISLEK 2025. 2016 deltog Stora Tuna Fdg i festivalen. 
Riks webinarier är kostnadsfria för medlemmar.
Styrelsen har för alla valda funktionärer i Distriktet redovisat 1 010 timmar ideellt arbete under 
2025. 

Slutord
2025 har varit intensivt, jobbigt, entusiasmerande och ett alldeles fantastiskt år. Styrelsen är tacksam 
för allt stöd som kommit oss till del från olika föreningar.
Styrelsen tackar för det här året och ser fram emot nya utmaningar det kommande.

Elisabeth Lindholm Kent Rabb

Jonny Wikström Roland Berg

Kerstin Källström Susanne Björck

Valda funktionärer 2025 

Styrelsen
Elisabeth Lindholm, ordförande  
Kent Rabb, vice ordförande
Jonny Wikström, kassör
Roland Berg, sekreterare
Kerstin Källström, ledamot
Susanne Björck, ledamot

Revisorer
Anders Tull, ordinarie
Robert Ronnebrant, ordinarie
Per-Erik Ingels, suppleant
Uwe Weigel, suppleant

Dalaringens redaktion
Carin Wikström
Helene Bergman Jansson
Ragnar Hansen

Ledmot i Region Dalarnas råd för immateriella kulturarv (rådet avslutat 2025)
Britt-Marie Westholm Dahlgren 
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Ungdomsledamöter i Ungdomsfondens styrelse
Hanna Jansson
Karolina Sunnanhagen
dessutom ingår distriktsstyrelsen

Valberedning
Britt-Marie Nilsson
Marie Lindström
Palle Peterson
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 Folkdansringen      
 Dalarna Distrikt av Svenska Folkdansringen


Folkdansringen Dalarna


Verksamhetsberättelse för 2025


Folkdansringen Dalarna har haft ett nytt spännande år. Nya styrelseledamöter har gett ny inspiration 
till gagn för styrelsens arbete. Det har blivit många spännande diskussioner och flera idéer om hur 
distriktet och dess styrelse kan gå vidare med verksamheten.


Styrelsen
Distriktsstämman genomfördes den 8 mars med Hörkens Bygdedansare som praktisk arrangör. Av 
distriktets 10 föreningar var 8 föreningar representerade med 21 representanter 
Distriktsmötet/höstmötet hade Avesta folkdansgille som praktisk arrangör och var den 25 oktober. 
7 föreningar närvarade med 20 representanter. Efter möter arrangerade Avesta Folkdansgille ett 
samkväm som lockade cirka 50 deltagare.
Med två nya ledamöter i distriktsstyrelsen samlades styrelsen för en ”lära känna-upptakt” som 
första aktivitet. Under året har 5 styrelsemöten genomförts, både digitala och fysiska. En 
kombinerad planerings- och styrelsemöte genomfördes i september.
Stora Tuna Folkdansgilles aktivitet på Dansens dag stöttades av distriktet.
Vid årets upptaktsträff för distriktets alla medlemmar hade Leksands folkdanslag som praktiskt 
ansvarig. Det var cirka 25 deltagare som hörsammat inbjudan och som fick en trevlig dag med ett 
mycket varierat innehåll.
Med anledning av att ISOF upptagit Polskan som dans och musik på den svenska listan för 
immateriellt kulturarv så ansökte styrelsen med stöd av Bengt Wittgren om att få Folkdansringen 
Dalarna/polskmärkesuppdansningen ackrediterade som NGO. Beslut väntas från UNESCO 
sommaren 2026.
Under året har distriktets förråd drabbats av inbrott och försök till inbrott. Därför har förrådet 
flyttats till en lokal i Forum, Kvarnsveden.


Barn och Ungdom
DalaBUSarna har träffats vid två tillfällen i samband med Dansens Dag.
På Riksorganisationens stipendiatutbildning har Han Ljungberg, Stora Tuna Folkdansgille, deltagit 
på distriktets bekostnad.


Dans
Ledarutbildningen i samarbete med Svenska Folkdansringens danssektion och med stöd av 
Studieförbundet Bilda hade ett kurstillfälle 5 – 6 april med 27 deltagare från hela landet. Båda 
kurstillfällena (november 2024 och april 2025) har fått ett mycket gott betyg av deltagarna.
Hörkens Bygdedansare hade två prova-på-träningar med polskor i distriktets regi i Saxdalen
Distriktet stöttade också Stora Tuna Folkdansgilles arrangemang vid dansens Dag.







Dräkt
Under året har två kurshelger i skinnsömnad genomförs, den 1 – 2 februari och den 8 – 9 november. 
Karin Skogh Ateljé Lammet och Ovansjö folkdanslag har varit kursledare båda gångerna. Genom 
annonsering i sociala medier spreds information om kursen bra och vårens kurs var fulltecknad.


Polskmärkesuppdansningen
Årets polskmärkesuppdansning var förlagd till Orsa Hembygdsgård i gott samarbete med Orsa
hembygdsförening kring månadsskiftet Juli-Augusti. Vi hade stort deltagande både vad det gällde
kurser, själva uppdansningen och danskvällarna.
Kurserna som hölls under torsdagen var en ”Bronskurs” som förberedelse för att dansa upp för
bronsmärke samt en ”Bygdedanskurs” där nästa års diplomdanser instruerades.
Antalet par som dansade upp under fredag-lördag var 120 par vara 30 bronsdansare vilket var
glädjande högt.
Danskvällarna torsdag till lördag var välbesökta. För musiken stod uppdansningens egna, populära
spelmän varvat med andra uppskattade, tillresande och lokala spelgrupper och spelmanslag.


Projekt Polskan – ett levande kulturarv
1. Distriktet har erhållit projektbidrag med 200 000 kronor. Projekttiden är 25 06 01 till 26 12 


31. Syftet är att 1) delta och presentera polska stora festivaler och arrangemang kring folk- 
och världsmusik i Norden, 2) genomföra kurser med upptecknade och traditionella polskor 
på ett tiotal platser i huvudsak i Sverige, 3) strategiskt arbeta för att polskan i Norden 
(Norge, Finland, Sverige och Danmark) hamnar på UNESCOS lista över immateriella 
världsarv. Under sommaren besöktes Kaustinens folkmusikfestival för information, både 
praktiskt och verbalt om det svenska immateriella kulturarvet med inriktning på 
Bodapolskan. Under hösten har mycket arbete lagts på att sprida information om projektets 
möjligheter och vad som krävs för att få stöd. En träff har också varit med Region Dalarna 
med anledning av distriktets arbete med ”Polska – ett levande kulturarv” och att Regionen 
lagt ner ”Rådslaget immateriellt kulturarv”.


Dalaringen
Distriktets tidning Dalaringen har utkommit med fyra nummer under år 2025. Innehållet har varit 
både framåt och bakåtblickande med kommande aktiviteter och reportage från något som hänt i 
distrikt och föreningar


Ekonomi
Resultatmässigt har verksamheten gett ett positivt resultat på 29.415 kr (mot budgeterat positivt
resultat på 6.000 kr), se bifogad resultatrapport och balansrapport.
Kommentarer till resultatet:
- Låga kostnader för Dalaringen
- Sparsamt nyttjande av bidragsansökningar från medlemsföreningarna till olika arrangemang
och resor enligt det vi kallat ”Befrämja gemenskap och utbyte av tankar och idéer”
- På grund av bland annat inbrott i tidigare lagerlokal har inte en korrekt avstämning av
varulagret (konto 1410) och vårt lager med Polskmärken (konto 1416) kunnat göras. En
ordentlig inventering och avstämning kommer därför att genomföras under 2026.
- För Riksantikvarieämbetes-projektet ”Polskan – ett levande kulturarv” där vi erhållit 200.000
kr har vi under 2025 förbrukat ca: 19.000 kr, varför vi har 181.000 kr kvar till insatser under
2026.







Svenska Folkdansringen
Folkdansringens riksstämma var den 20 – 21 september med Kent Rabb och Roland Berg som 
distriktets representanter. I samband med riksstämman erbjöds ett antal webbinarier i ämnen med 
anknytning till riksorganisationens verksamhet.
Roland deltog i webinarium om festivalen ISLEK 2025. 2016 deltog Stora Tuna Fdg i festivalen. 
Riks webinarier är kostnadsfria för medlemmar.
Styrelsen har för alla valda funktionärer i Distriktet redovisat 1 010 timmar ideellt arbete under 
2025. 


Slutord
2025 har varit intensivt, jobbigt, entusiasmerande och ett alldeles fantastiskt år. Styrelsen är tacksam 
för allt stöd som kommit oss till del från olika föreningar.
Styrelsen tackar för det här året och ser fram emot nya utmaningar det kommande.


Elisabeth Lindholm Kent Rabb


Jonny Wikström Roland Berg


Kerstin Källström Susanne Björck
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